

Consultas Realizadas

Licitación 402710 - Construcción de Sistemas de Abastecimiento de Agua Potable en Asentamientos Rurales del INDERT.-

Consulta 1 - ID 402710 Perforacion de pozos

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2021
Con la relacion a la experiencia especifica consultamos si es posible considerar 2 contratos de ejecucion de obras con los items solicitados en los ultimos 10 años. Esta modificacion, que refleja la capacidad y conocimiento de las obras del presente llamado, permitira una mayor participacion de oferentes. Esperamos una respuesta positiva a esta solicitud		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2021
La Convocante, se mantiene con los criterios establecidos en el PBC, además, estos requerimientos se encuentran justificados en el PBC.-		

Consulta 2 - Subasta a la Baja Electronica

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2021
En el llamado publicado en los periódicos, indica que es una Licitación Publica Nacional bajo la modalidad de Subasta a la Baja Electrónica, sin embargo en los documentos incluidos en el portal de la DNCP, no indica que sea bajo esa modalidad. Aclarar dicha discrepancia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2021
La Convocante aclara que la discrepancia entre lo establecido en el SICP y lo publicado en los periódicos responde a un error involuntario. Favor remitirse a los datos publicados en el SICP, y las documentaciones del proceso de llamado.		

Consulta 3 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2021
Favor aclarar que en el Coeficiente solvencia , Liquidez se refiere a los proemdios de los ejercicios 2018,2019 y 2020		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2021
La operación para obtener el coeficiente de solvencia, se encuentra en el PBC, favor remitirse al mismo.		

Consulta 4 - Visita

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2021
En el punto de visita al sitio de obras no hay datos (fecha, direccion, hora, etc) pero tampoco dice que la participacion no sea obligatoria, podrian aclarar los datos para visita o si no sera obligatoria?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2021
La Convocante solicita adecuarse estrictamente a lo que establece el PBC publicado. Los requerimientos de participación están claramente definidos, y justificados.-		

Consulta 5 - Visita a Obra

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2021
No se indica Fecha, ni Hora, ni Lugar para la visita a obra.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2021
La Convocante aclara que NO SE TIENE previsto realizar la Visita de Obra a ninguno de los sitios de obra.-		

Consulta 6 - Visita a Obra

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2021
No se indica la obligatoriedad o no de la visita a obra.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2021
La Convocante aclara que NO ES OBLIGATORIA realizar la Visita de Obra a ninguno de los sitios de obra, por tanto, no es obligatorio.-		

Consulta 7 - SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2021
Para la Construcción de Sistemas de Abastecimiento de Agua Potable en Asentamientos Rurales, notamos la falta de las geolocalizaciones de los pozos a realizarse en las localidades de Colonia Tapytá Mandu'ará y Colonia 11 de Mayo en San Juan Nepomuceno. Si por favor pudieran compartir dichos datos necesarios para realizar un costeo preciso.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
La Convocante, procedió a remitir en el SICP, los archivos de Geolocalización. Favor remitirse a la Addenda N°2 del PBC publicado.		